
BIODPAD 
Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• zbytky ovoce a zeleniny, slupky  
• čajové sáčky, kávové sedliny včetně 

papírových filtrů 
• tráva, plevel, drny se zeminou 
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, 

odpadlé listy 
• listí, větve 
• piliny, hobliny, kůra, štěpka 
• seno, sláma 
• vychladlý popel ze spalování dřeva 

 

• odpady živočišného původu 
• mléčné výrobky 
• skořápky vajec ani vejce 
• zbytky rostlinného původu, které 

obsahují suroviny živočišného původu 
• jedlé tuky a oleje 
• zvířecí trus, moč, podestýlky s 

exkrementy 
• peří, chlupy, vlasy 
• uhynulá zvířata 
• obalové materiály z bioplastu 
• vlhčené ubrousky 

 
 

PLASTY 
Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• PET lahve, plastové lahve od mléčných 
nápojů i samotného mléka 

• kelímky od jogurtů, pomazánek, 
margarínů, krémů 

• obaly od šamponů, sprchových gelů, 
tekutých mýdel 

• obaly od mycích a čisticích prostředků 
• igelitové tašky, sáčky a fólie 

 
Kelímky apod. se nemusí vymývat 

• bioplasty 
• molitan, guma, linoleum, plexisklo  
• nic z PVC 
• zubní kartáčky, tuby 
• celofán 
• obaly značně znečištěné  
• obaly složené z více druhů plastů 
• blistry (BOL) 
• XPS (vytlačovaný) polystyren 
• stavební polystyren (může obsahovat 

toxické zpomalovače hoření) 
 

 

PAPÍR 
Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• noviny, časopisy  
• krabice, kartony, lepenky, papírové části 

obalů 
• sešity, bloky, diáře, deníčky, památníčky, 

žákovské knížky, indexy 
• reklamní letáky a další reklamní 

tiskoviny 
• knihy (bez tvrdých obalů), paperbacky, 

brožury 
• katalogy, telefonní seznamy 
• kancelářský papír (i ze skartovaček) 
• prezentační booklety (bez plastových 

částí) 
• dopisní obálky (klidně i s dopisy), 

pozvánky, vizitky, jízdenky 
• papírové výplně 

• kopíráky - obsahují karbonový prach 
• pauzovací papír, spodní strany 

samolepek 
• papír s povrchovou úpravou, parciálními 

laky 
• křídový papír 
• povoskovaný balicí papír 
• silně znečištěný papír (od barev, lepidel, 

mastnoty, krve) 
• zalaminovaný papír (občanky, řidičáky, 

apod.) 
• toaletní papír, papírové kapesníčky, 

plenky 
• použité mokré nebo vlhké papírové 

utěrky  



• papírové etikety, booklety z CD a DVD 
• obaly od potravin (mouka, cukr, obaly 

od čajových sáčků) 
• vnější papírové krabičky od zubních 

past, apod 
 
POZOR, vždy třiďte jen povrchově neupravený 
papír! 

• hygienické vložky, vlhčené kapesníčky a 
utěrky 

• plata od vajec 
• krabičky od cigaret 

 

 


